
UCHWAŁA  Nr XXXV/228/18  

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 15 stycznia 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w 

przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym 

przez Gminę Mieścisko w wysokości 1 zł, za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, przekraczającą 5 godzin dziennie. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 ustalana jest dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska  

Id: DBCB6244-DC35-411A-BB64-AC0EC5256572. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXXV/228/18 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 15 stycznia 2018 roku  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w 

przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko  

 

Rada Gminy Mieścisko w dniu 22 lutego 2017 roku podjęła uchwałę Nr XXIV/150/17 w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole, dla którego organem prowadzącym jest 

Gmina Mieścisko. 

 

Podstawą wydania ww. uchwały był m.in. przepis art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.). Powyższy przepis został uchylony na mocy art. 80 pkt 3 ustawy z 

dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203). 

 

Od 1 stycznia 2018 r. podstawą do podjęcia uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu jest ustawa o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 

Przepis art. 52 ust. 1 przywołanej wyżej ustawy daje kompetencję radzie gminy do określania wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu, 

w czasie przekraczającym 5-cio godzinny wymiar bezpłatnych zajęć. 

 

Z uwagi na powyższe zasadne jest wydanie nowej uchwały, która w swojej treści uwzględnia obowiązujący stan 

prawny. 

Id: DBCB6244-DC35-411A-BB64-AC0EC5256572. Podpisany Strona 2




